
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 22.08.2023 № 3345-п 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации                        

от 12.09.2018 № 2812-п «Об утверждении 

предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская 

хореографическая школа города Брянска» 

 

 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 

постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011               

№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные 

работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, 

предоставляемые муниципальным учреждением г. Брянска на платной 

основе»  

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                 

от 12.09.2018 № 2812-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Детская хореографическая 

школа города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской 

consultantplus://offline/ref=E85AFE19517204AB859439BF97D356AB7610DE8962C9AE92C11151D4125E5961ACA7D6EC4C6F04B0623B4CoAh0H


 

 

2 

администрации от 02.06.2021 № 1646-п, от 23.06.2023 № 2382-п), 

следующее изменение: 

- приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская хореографическая школа города 

Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городской администрации – начальника 

финансового управления Качур Е.В. 

 

 

Глава администрации                            А.Н. Макаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                               
 



 

 

3 

                                                               Приложение к постановлению 

                                                               Брянской городской администрации 

                                                               от 22.08.2023  № 3345-п 

 

                                                                                       «Приложение к постановлению 

                                                               Брянской городской администрации 

                                                               от 12.09.2018 № 2812-п                                                          

                                             

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Детская 

хореографическая школа города Брянска» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Тариф, руб. 

(без НДС) 

1 2 3 4 

1. Подготовительное отделение для 

детей 

(продолжительность 1 занятия -  

60 минут) 

чел./мес. 1500,0 

2. Индивидуальные занятия по 

хореографии 

(продолжительность 1 занятия -  

60 минут) 

1 занятие 600,0 

3. Групповые занятия по хореографии 

для детей 

(продолжительность 1 занятия -  

60 минут) 

чел./мес. 1500,0 

4. Групповые занятия по хореографии 

для взрослых 

(продолжительность 1 занятия -  

60 минут) 

чел./мес. 2100,0 

5. Восточные танцы для детей 

(продолжительность 1 занятия -  

60 минут) 

чел./мес. 1500,0 

6. Восточные танцы для взрослых 

(продолжительность 1 занятия -  

60 минут) 

чел./мес. 2000,0 



 

 

4 

7. Организация и проведение 

культурно-массового мероприятия 

(продолжительность мероприятия - 

60 минут) 

чел./1 

мероприятие 
200,0 

8. Организация и проведение 

концертной деятельности 

(продолжительность мероприятия - 

90 минут) 

чел./1 

мероприятие 
250,0 

9. Организация и проведение 

творческого семинара 

(продолжительность мероприятия - 

60 минут) 

чел./1 

мероприятие 
400,0 

 

Ведущий специалист отдела 

цен и тарифов комитета  

по экономике                                                                           А.М. Анищенко 

 

Председатель комитета 

по экономике                                                                     Л.Е. Стародубкина 

 

Заместитель Главы 

городской администрации   -  

начальник финансового  

управления                                                                                       Е.В. Качур 


